1º - Fica o Município de Araxá, autorizado a firmar Convênio, com a Sociedade de 
Assistência Social e Educacional da Assembléia de Deus de Araxá, CGC nº 23.367.485/0001-51, 
reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 2.176, de 12.08.88, no sentido de conceder-lhe uma 
subvenção social no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), a serem pagos em 11 (onze) 
parcelas mensais no valor de R$ 3.454,54 (três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
cinquenta e quatro centavos) cada, como forma de colaboração para que a referida entidade 
possa operacionalizar o funcionamento da mencionada entidade, promovendo e estimulando a 
educação e possibilitando a integração e o desenvolvimento da criança.